исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: герб]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении заявления

 «19 » октября 2018  года

                     Дело №    690/18-11,09,06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе председательствующей коллегиальным составом, судьи Е. А. Кушко, рассмотрев вопрос о принятии к производству заявления Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17) к открытому акционерному обществу «Тирасмебель» (г. Бендеры, ул. Суворова, д. 7 встроенный магазин) о признании несостоятельным (банкротом), а также изучив приложенные к нему документы,

У С Т А Н О В И Л:
Налоговая инспекция по г. Бендеры (далее – налоговая инспекция) обратилась в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики (далее – суд) с заявлением к открытому акционерному обществу «Тирасмебель» о признании несостоятельным (банкротом).
До вынесения судом определения о принятии заявления к производству от налоговой инспекции поступило заявление о его возвращении.
Данное обстоятельство в силу подпункта в) пункта 1 статьи 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики является основанием для возвращения заявления и приложенных к нему документов.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь подпунктом в) пункта 1 и пунктами 2, 3, 4 статьи 97, статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Возвратить Налоговой инспекции по г. Бендеры заявление и приложенные к нему документы.
2. Разъяснить Налоговой инспекции по г. Бендеры, что в соответствии с пунктом 4 статьи 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики возвращение заявления не препятствует вторичному обращению с ним в арбитражный суд в общем порядке.

Настоящее определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней после его вынесения в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Приложение (в адрес заявителя): заявление на 5-ти листах и приложенные к нему документы на 80-ти  листах.

Председательствующая коллегиальным составом,
судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                                Е. А. Кушко
1

image1.jpeg